MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 61/2023 - REIT (11.01)

 23006.021915/2023-07Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 05 de Outubro de 2023

 (Assinado digitalmente em 05/10/2023 16:25 )
DACIO ROBERTO MATHEUS

REITOR (Titular)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 61 2023 EDITAL 05/10/2023 9bd2a673b4

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Edital

Homologa o resultado final do concurso público do
Edital n° 35/2023.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), reconduzido por
Decreto da Presidência da República, de 24 de maio de 2022, publicado no Diário Oficial da
União (DOU), Seção 2, página 1, de 25 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Art. 3º da Lei nº 12.990, de 9 de junho de 2014, e o Anexo II do Decreto nº
9.739, de 28 de março de 2019, HOMOLOGA o resultado final do concurso público do Edital
nº 35, de 22 de maio de 2023, publicado no Diário Oficial da União Edição nº 98, de 24 de
maio de 2023, páginas 69 a 75, Seção 3.

Candidatos aprovados na lista geral

Cargo: 001 - Assistente em Administração

N° inscrição Nome Ordem
41590007 PEDRO FEITOSA MENDES FILHO 1
46802290 THAIS DE ANGELIS VITTA 2
46389288 ALEXANDRE FERREIRA IGRECIAS 3
41590198 ELIANA TOMIDA 4
47796626 RENATA ALVES DA CRUZ 5
41906195 CHRYSTIAN DE LIMA GILIOLI 6
41763408 JOSE AMANCIO PIRES JUNIOR 7
41707818 DANIEL LIMA PEREIRA 8
46443797 GERALDO DE BARROS ALVES JUNIOR 9
43825249 PRISCILA REZENDE FURLAN CAVERZAN AMOEDO 10
44749538 RAFAEL HENRIQUE LEMES GALVAO 11
43869203 RENAN FANTINI RIBEIRO 12
46495894 CREMILDA GOMES BASTOS COURA 13
42040094 NEWTON FERREIRA BARCELOS NETO 14
44323743 MILTON LOPES DOS SANTOS JUNIOR 15
43963048 TANIA CRISTINA DORIA 16
46976981 VANESSA SANTOS DE OLIVEIRA 17
42669499 ARIANE DE SOUZA SANTOS 18
44142293 RAFAEL AROSA PROL OTERO 19
43912869 LUCAS BASTOS GARCIA 20
47479566 ALEXANDRE HELENO DO NASCIMENTO 21
41685520 TALITA BARBOSA SANTOS 22
42023696 VINICIUS DE SOUZA CALEGARETTI GERALDES 23
47673338 VALMIR BARBOSA DE CASTRO 24
44355947 FERNANDA TASSIANY DE ASSIS PARANHOS 25
47747838 FRANCISCO RAFAEL SANCHES ALECRIM 26
41674790 KATIA REGINA DE OLIVEIRA CISI 27

47252766 PEDRO LUCAS RODRIGUES DOS SANTOS 28
41941829 VERUSCHKA CAVALCANTE CAZORLA 29
47010959 MONIKA CRISTINA DA SILVA 30
42157510 DANIEL SILVEIRA RAMOS 31
43905668 KARINA VIVIANE BARROS DA SILVA 32
41636465 MARIA DO CARMO DE ANDRADE 33
44832192 PATRICIA NAOMI AKIOKA 34
43735487 FELIPE ALEXANDRE TEIXEIRA DA SILVA 35
47364432 RAFAEL CAMARA SOUSA DE OLIVEIRA RODRIGUES JANUARIO 36
42126460 PEDRO MENDONCA CASTELO BRANCO 37
47519266 NICOLAS REIS DE SOUZA 38
46767002 KATIUSCIA GONCALVES DE BARROS 39
42522641 ANA PAULA DE OLIVEIRA ROCHA DE LIMA 40
46755110 AUDIMAR SILVA CAVALCANTE 41

Cargo: 002 - Técnico de Laboratório - Área Informática

Não houve candidatos aprovados.

Cargo: 003 - Técnico de Laboratório - Área Metalurgia

N° inscrição Nome Ordem
42551633 FABIO OKAMOTO 1
47751649 DANIELA CASIMIRO DE FIGUEREDO 2
41790910 CLEBER CARAMATTI MACHADO 3
41598008 MARCELA BERGAMASCHI TERCINI 4

Cargo: 004 - Técnico de Laboratório - Área Mecatrônica

N° inscrição Nome Ordem
42206863 FELIPE DELMONDES AIRES DE BRITO 1
45041636 JESUINO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR 2

Cargo: 005 - Técnico de Laboratório - Área Química

N° inscrição Nome Ordem
42328721 RAUL TORRES RODRIGUES 1
47595051 DANIEL DE MORAES PROFIRIO 2
44609043 LUCELIA ALCANTARA BARROS 3
47088389 MATHEUS GRUPPI VITAL 4
44446365 LIGIA DE CAMARGO ROCHA 5
42330408 LUCAS DE OLIVEIRA BARROCA 6
47194545 CAROLINA HAHN DA SILVEIRA 7
42541662 MARCELO AUGUSTO NEVES NASCIMENTO 8

Cargo: 006 - Técnico de Tecnologia da Informação

N° inscrição Nome Ordem
41658671 LUIS GUSTAVO BUGLIA 1
47886668 ADRIANO SILVA OLIVEIRA DE JESUS 2
47501790 MIKAEL ALVES MONTEIRO 3

47850167 IGOR DOMINGOS DA SILVA MOZETIC 4
42109272 EDUARDO DAVID KANEHIRA 5
42195985 MATHEUS DE LIMA GUEDES 6

Cargo: 007 - Técnico em Contabilidade

N° inscrição Nome Ordem
44852614 RODRIGO COSME NOGUEIRA 1
46771468 PEDRO VICENTE PORTIOLLI 2
45260818 WELLINGTON COSTA DA SILVA 3
42663571 PAULO CESAR REIS DE HOLANDA 4

Cargo: 008 - Analista de Tecnologia da Informação

N° inscrição Nome Ordem
42762219 DIEGO OLIVEIRA DA SILVA 1
42358930 DIEGO KIAN 2
41959922 NATALIA SATIE MOTOKUBO HALKER 3
47501812 MIKAEL ALVES MONTEIRO 4

Cargo: 009 - Bibliotecário – Documentalista

N° inscrição Nome Ordem
41661710 WILBERTE ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS SILVA 1
41589866 GUSTAVO TELLES NUNES 2
41734963 LARISSA DE LIMA SOUZA 3
42821169 MAYRA KAORI OIKAWA 4
41692489 ADRIANA DE ARAUJO NEITZEL 5
41728742 KELLEN DOS SANTOS SILVA BARBOSA 6

Cargo: 010 - Médico - Área Medicina do Trabalho

N° inscrição Nome Ordem
47886455 CAMILA DE AQUINO FEIJO FLORENCIO 1
49140043 MARCELO MASSAKAZU BABA 2
47448989 DIOGO COUTINHO DE MACEDO 3
47332077 ROSANE SCHMALZ RICHERS 4
48937703 DEBORA DA SILVA MENDONCA 5

Candidatos aprovados na lista especial – Pessoas com deficiência

Cargo: 001 - Assistente em Administração

N° inscrição Nome Ordem
46910204 LILIAN RIBEIRO ANTONIO 1

Cargo: 005 - Técnico de Laboratório - Área Química

Não houve candidatos aprovados.

Candidatos aprovados na lista de autodeclarados negros

Cargo: 001 - Assistente em Administração

N° inscrição Nome Ordem
41630475 DANIEL DE PAULA FERNANDES 1
47423382 FRANK DA SILVA QUEIROZ 2
42306175 VALDECI MIRANDA DE ARAUJO 3
46987142 ALEX SANDRO DE ALMEIDA SANTOS 4
41910087 SAMUEL DOS SANTOS NASCIMENTO MARTINEZ 5
42685125 DJALMA DE FRANCA JUNIOR 6
46945415 LETICIA ROCHA OLIVEIRA 7
44832400 PATRICIA APARECIDA SOARES 8
42111340 JULIO CEZAR AGUIAR GOIS 9
43872409 ANDERSON MONTEIRO DA SILVA 10
47269804 ELLEN CRISPIN DE ASSIS 11

Cargo: 005 - Técnico de Laboratório - Área Química

N° inscrição Nome Ordem
43890911 LETICIA MARQUES CAVIOLA FOIANI 1
46658726 RAFAEL HENRIQUE DE SOUZA 2

Cargo: 006 - Técnico de Tecnologia da Informação

N° inscrição Nome Ordem
44971176 PAULO GEOVANE DOS SANTOS MATOS 1
42775132 FRANCISCO ERISVELTO MENDES RABELO 2

Cargo: 007 - Técnico em Contabilidade

N° inscrição Nome Ordem
44694024 LEANDRO RODRIGUES DE LIMA 1
41601599 LAURI CASTORINO FERREIRA 2

Cargo: 008 - Analista de Tecnologia da Informação

N° inscrição Nome Ordem
45030880 SILVIA CARLA RODRIGUES 1

Cargo: 009 - Bibliotecário – Documentalista

N° inscrição Nome Ordem
47631619 NATHALIA DOS SANTOS CORREA DO ROSARIO 1

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Dácio Roberto Matheus
Reitor